令和 7年 7月吉日

会員各位

一般社団法人 岡山県作業療法士会

会長 西出 康晴

学術部部長 太田 有美

令和 7 年度 学術部精神障害部門研修会のご案内

テーマ 『希望に寄り添う作業療法～各領域での実践と工夫～』

平素より、岡山県作業療法士会の活動に心からのご理解とご協力をいただき感謝いたします。

この度、精神障害部門の研修会として「希望に寄り添う作業療法～各領域での実践と工夫～」

を企画させていただきました。

今回の研修会には急性期・慢性期・デイケア・訪問看護の 4領域で活躍されている講師をお招

きし、各領域における実践や工夫を通して、対象者の希望に寄り添うためにどのような作業療法

が展開されているかをテーマに講話をしていただきます。

また、グループワークやディスカッションを通して皆様が交流できる場を設け、作業療法士間

のつながりを築くことも目指しております。ディスカッションは座長に訪問看護ステーション タ

ウンサークルの八杉基史先生をお招きし、グループワークで皆様から挙がった日々の臨床におけ

る疑問や困り感に関しても話し合えるよう、企画をしております。

皆様のご参加を心よりお待ちしております。

記

1. 日時   令和 7年 8月 30日（土）13：00～16：30 （受付 12：30～）

2. 形式   対面

3. 会場   岡山県精神科医療センター 4階 サンクト小ホール

4. 講師   座長：八杉基史 先生（訪問看護ステーション タウンサークル）

発表①：阪本綾子 先生（慈圭病院）・新宮里美先生（慈圭病院）

発表②：石井葵 先生（山陽病院）

発表③：西崎真心 先生（河田病院）

発表④：上山和馬 先生（訪問看護ステーション とわ）

5. 参加費  岡山県作業療法士会員・中国地区・四国地区県士会員 1000円

       非会員 6000円 その他作業療法士・他職種 2000円

       ※（一社）日本作業療法士協会の生涯教育ポイント対象

6. 申込方法 岡山県作業療法士会ホームページの「研修会・イベント情報」の ページから、

PassMarket にてお申し込みください。

7. 申込締切 令和 7年 8月 24日（日）

8. 連絡事項

1）PassMarketからの申し込み後、PassMarketでのキャンセルはできません。研修会をキャン

セルされる場合は、必ず下記の【問い合わせ先】（担当：片尾）まで直接メールでご連絡

ください。その場合、参加費はクレジットカード決済、または PayPay残高支払いのみ返金

可能です。コンビニ決済を利用した場合はキャンセルできませんのでご注意ください。

2）申し込み後、申し込み内容確認のメールを返信いたします。ドメイン(gmail.com)を受信

できるよう設定をお願いいたします。申し込みから 3日経過しても返信がない場合には、

下記の【問い合わせ先】までご連絡ください。

3）自然災害や悪天候などにより開催困難と判断した場合、研修会当日までに岡山県作業療法

士会ホームページにてお知らせします。

【問い合わせ先】 ご不明な点は、岡山県精神科医療センター 片尾勇人までご連絡ください。

E-mail  h.katao.ot@gmail.com

mailto:h.katao.ot@gmail.com